
Contacto

Teléfono 922146000
Fax 922146040
Correo Electrónico tgestion@aytoagulo.com

Dirección Postal

Plaza Leoncio Bento, nº 2
(38830) Agulo-La Gomera España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2018/000707 CO-01/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-04-2019 a
las 14:24 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Agulo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://eadmin.agulo.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iS4xAW%2FpRl2iEJr VRqloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de las obras correspondientes al proyecto "Mejora red agua Cruz de
Tierno-La Vega" (Plan Picos 2018)

Valor estimado del contrato 67.324,53 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.037,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 72.037,25 EUR.

Clasificación CPV
45232150 - Trabajos relacionados con tuberías de distribución de agua.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Cruz de Tierno-La Vega (Las Rosas)
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES SABINA 2014, S.L.U.
NIF B76652320

https://eadmin.agulo.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iS4xAW%2FpRl2iEJrVRqloyA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dee10f6a-ab76-4a68-a9a8-adee58a0b4bd


Apertura proposición económica

Apertura sobre oferta económica
El día 07/02/2019 a las 11:21 horas
Ver Cláusula Decimoquinta PCAP

Precio de la oferta más baja 50.347,12 EUR.
Precio de la oferta más alta 65.496,93 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 50.347,12 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 53.619,69 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2018/707
Fecha de Formalización 27/02/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación mejor precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/02/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/02/2019 a las 11:19

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/02/2019 a las 22:59
Observaciones: Ver Cláusula 11.2 PCAP

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ng%2B888o3GLUSu gstABGr5A%3D%3D

ID 0000003881404 |  2019-280526 | Wed, 03 Apr 2019 14:24:46:678 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
131207505982715669469780308167786666167 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ng%2B888o3GLUSugstABGr5A%3D%3D

